Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12 города Шиханы»

Саратовской области

 (МОУ «СОШ №12 города Шиханы»)

ПРИКАЗ

от     01.09.2022                                                                                                                          №233

О внедрении целевой модели наставничества

В целях реализации системы (целевой модели) наставничества, утвержденной

приказом Министерства просвещения Саратовской области от 17.05.2022 №631 «О

внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Саратовской области»» и на основании решения

педагогического совета (протокол от 25.05.2022 №10), в целях оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессионального роста молодого специалиста,

привития интереса к педагогической деятельности  на основании Положения о

наставничестве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу наставничества в МОУ «СОШ № 12» (Приложение № 1).

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной

организации в 2022-2023 учебном году: «Ученик – ученик», «Учитель –

учитель».

3. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на

2022- 2023 учебный год (Приложение № 2).

4. Назначить ответственным (куратором) за внедрение целевой модели

наставничества в образовательной организации Тимонину Анастасию

Леонтьевну, советника директора по воспитанию.

5. Ответственной (куратору) за внедрение целевой модели наставничества

Тимониной Анастасии Леонтьевне:

- обеспечить внедрение системы наставничества и достижение планируемых

результатов внедрения программы наставничества;

- провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до

30.06.2023  года

6. Назначить учителя истории Наумову Елену Алексеевну наставником учителя

истории Жировой Валерии Тимофеевны, как педагога не имеющего опыта работы в

образовательной организации на период с 01.09.2022г. по 31.09.2023г.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Негиной Наталье

Владимировне организовать деятельность педагога-наставника и молодого

специалиста в соответствии с планом индивидуальной работы, осуществлять

контроль деятельности педагога-наставника.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                       Е.В.Махранова

С приказом ознакомлены:

 Негина Н.В.                     Наумова Е.А.                  Жирова В.Т.                        Тимонина А.Л.

		2022-09-01T20:43:16+0400
	МОУ «СОШ №12 города Шиханы»
	Я являюсь автором этого документа